christi est. propter quod et splendor et verbum
dei: quod merito per fidem illuminat. et veritatem
per doctrinam ostendit. Hoc de quoque sciendum
est quod una est fides tamen in presentibus quam in
presentibus et futuris. Id magis clara sit in eis
et explicita quae sequuntur ipsum quam in eis quae
cesserunt eius adventum. sicut novum testamentum
clarior est quam vetus. Quod enim nos credimus
esse factum antiqui patres credebant esse futurum
exceptis istis quae adhuc restant complenda. si-
cut est resurrectio mortuorum. et iudicium
extremum. et remuneratio bonorum et
punitio reproborum.

De effectu fidei.

Capitulum.

¶ Fides multa bona facit. scilicet hominem
salvat. Unde dictum est. Ad galatas
tene. fides tua te salvum fecit. Ad romanos
videntem purgat. Actus 15. fides purificans corda eorum
contra mundum pugnat. Hebraeos 12. Sancti per
fidei. 6. re. Desiderata impetiat. Unde
illud. O mulier magna est fides tua. sicut
hic perit. Desiderata dat. Apoc. Tu
autem in fide stas. Tota patet. Hebraeos 11.
fidei motus gradus effectus est negavit
se filium esse filii pharaonis. Iustificat.
Romano. 4. Creditur abraham deo. et re. est ei
ad in. Beati. Jo. 20. Qui vidisti me
Thomae. credidisti. b. q. novum. et re. Super
fundamentum fidei quodam edificavit autem
templationis. quod quod contemplatur sine fide
quasi videntem videre solum sine oculis. quodam
argenti predicationis. quod quod predicat sine
fide non loquitur enim quod si deum est fide
lem si monent. quodam lapides preciosos bo-
norum operum. quod quod bene operatur sine fide est
sicut quod facit struaturam super arenam. Item
alii edificant ligna. scilicet amoris ardentiorum
temporum. alii fenum. scilicet fenum delectationum
carnalium. alii stipulam. scilicet occisio verborum et
operum infirmorum. Isti quodam salvant merito
fundamentum. sic inquam per ignem purgato-
rum exurent edificium non idoneum tanto funda-
mento. fides habet quosdam effectus scilicet
naturales et principales ut facere filios dignos
vita eterna et facere similes deo. et pur-
gare animas a tenebris peccati sive infidelita-

tis. Isti effectus sunt a deo. Alios habet effe-
ctus voluntarios et secundarios. ut est cre-
dere et dirigere opera aliarum virtutum
et imperare omnibus suis modo. Et isti effe-
ctus a libero arbitrio sunt.

De articulis fidei.

Capitulum.

21

¶ Respectus habeatur ad eos qui
symbolum ediderunt tunc arti-
culi sunt duodecim ad numerum duo-
decim apostolorum. Si autem consideremus quod
radicaliter sunt credenda. tunc articuli sunt 14
quorum 7. spectant ad divinitatem et se-
prem ad christi humanitatem. et hec signata
sunt in 7. stellis. et in 7. cadalabris aure-
is in quorum medio fuit homo ambulabat
Sunt ergo septem articuli fidei qui pertinent ad
divinitatem. primus est credere unum esse
deum qui ubi notat. Credo in deum. Secundus
est patrem esse deum. ibi. Patrem omnipotentem
tertius est filium esse deum. ibi. Et in Jesum
christum filium eius. quartus est spiritum sanctum esse
deum. ibi. Credo in spiritum sanctum. Sic per quod
dicti quatuor articuli sunt de unitate divine
essentie et trinitate personarum. quintus est cre-
dere remissionem peccatorum his qui sunt
in ecclesia. ibi. Sanctam ecclesiam ca. scilicet. re.
pec. sextus est mortuorum resurrectionem
septimus est credere bonorum remunera-
tionem sub quo comprehenditur et malorum
punitio. ibi. Vitam eternam. Et isti tres
articuli ad divinitatem pertinent. quod virtute
divinitatis fit peccatorum remissio que est
anime vivificatio et corporum resurrectio
atque corporis et anime simul glorificatio
Alii septem sunt qui pertinent ad huma-
nitatem christi. Primus est credere filium
dei esse conceptum de spiritu sancto. ibi.
Qui conceptus est de spiritu sancto. se-
cundus est filium dei natum ex Maria
virgine. ibi. Ex Maria virgine. tertius fi-
lium dei pro nobis mortuum in cruce. ibi.
Iesus sub potio pilato crucifixus mor-
tuum et sepultus. quartus est filium dei
descendisse ad inferos secundum animam
ibi. Descendit ad inferna. quintus est filium
dei surrexisse a mortuis. ibi. tertia die et